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صنعت و تجارت

 زیان تولیدکنندگان زردچوبه هند
 از تحریم‌های آمریکا علیه ایران

صــادرات زردچوبه هنــد به خاطــر تحریم‌های 
آمریکا علیه ایران ضربه خورده اســت.به گزارش 
اقتصادسرآمد به نقل از تسنیم،  صادرات زردچوبه 
هند به خاطر تحریم‌هــای آمریکا علیه ایران ضربه 
خورده است. ایران بزرگترین خریدار این ادویه از 
هند است.یک صادر کننده ادویه از صنایع غذایی 
آســیا گفت:» در نبود ایران، هیچ سفارش بزرگی 
برای زردچوبه هند نداریم. در حال حاضر بنگلادش 
از ما زردچوبه می خرد ولی مقدار آن زیاد نیست«. 
پس از انقضای معافیت شــش ماهه هند از تحریم 
های آمریکا در اول مــاه می ، صــادرات به ایران 
متوقف شده است. این توقف پس از رکورد صادرات 
120 هــزار تن زردچوبــه طــی 2018 تا 2019  
ایجاد شد.دیپاک مازومدار، مدیر شرکت صادرات 
دیپکامال گفت:»ممنوعیت استفاده از دلار آمریکا 
به صادرات زردچوبه آسیب زده است«.هند قبلًا با 

روپیه با ایران معامله می کرد.

کسری سه میلیون تنی گندم درصورت عدم 
افزایش قیمت

عضو کمیســیون کشــاورزی مجلس گفت: عدم 
افزایش قیمــت گندم از هر کیلوگــرم یک هزار و 
۷۰۰ تومان به ۲ هزار و ۲۰۰ تومان کشور را در سال 
آینده با کسری سه میلیون تنی مواجه می‌کند.به 
گزارش اقتصادســرآمد به نقل از خانه ملت، علی 
محمد مرادی عضو کمیســیون کشــاورزی، آب، 
منابع طبیعی و محیط زیست مجلس در خصوص 
میزان خرید تضمینی گندم، گفت: در سال جاری 
به دلیل پایین بودن قیمت این نگرانی وجود دارد تا 
شاید کشاورزان گندم‌کار محصول تولیدی خود را 
سیلوهای دولتی تحویل ندهند.نماینده مردم قروه و 
دهگلان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه 
اگر نرخ گندم افزایش داده نشــود در آینده برای 
تامین گندم مورد نیاز کشور دچار مشکل می‌شویم، 
ادامه داد: عدم افزایش قیمت گندم از هر کیلوگرم 
یک هــزار و 700 تومان به 2 هــزار و 200 تومان 
کشور را در ســال آینده با کسری سه میلیون تنی 
مواجه می‌کند.این نماینده مردم در مجلس شورای 
اســامی با تاکید بر اینکه با قیمت یک هزار 700 
تومان کشــاورزان اقدام به کشت گندم نمی‌کنند، 
عنوان کرد: گندم خریداری شــده توســط بخش 
خصوصی و دلالان در بازار با قیمت بالاتر از میزان 

تعیین شده دولتی صرف خوراک دام می‌شود.

صادرات شمش فولادی به مثابه صادرات 
مواد خام است

نماینده مردم کاشــان و آران بیــدگل در مجلس 
معتقد اســت صادرات شــمش فولادی به مثابه 
صادرات مواد خام است و باید این شمش در صنایع 
پایین دستی به مقاطع فولادی مانند ورق، پروفیل 
تبدیل شود.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از خانه 
ملت، سیدجواد ساداتی نژاد نماینده مردم کاشان 
و آران بیدگل در مجلس درباره مشــکلات صنایع 
پایین دست فولاد، گفت: اگر کشور به دنبال اجرای 
اقتصاد مقاومتی است نباید خام‌فروشی کند چراکه 
با فرآوری ارزش افزوده محصولات صادراتی افزایش 
پیدا می‌کند؛ به طور مثال باید از صادارت نفت خام 
جلوگیری شود و پس از افزایش ارزش افزوده این 
ماده در پتروپالایشــگاه‌ها و پتروشیمی‌ها، زمینه 

صادرات را فراهم کرد.

گروه صنعت و تجارت- روز گذشته همایش "رونق 
تولید با احیا، فعال‌سازی و توسعه معادن کوچک 
مقیاس" با حضور مسئولان این حوزه برگزار شد.‏

در این مراسم، رئیس سازمان نظام مهندسی معدن ایران از 
افزایش بودجه صندوق توسعه سرمایه‌گذاری فعالیت‌های 
معدنی به ۳۵۰ میلیارد تومــان خبر داد و با تاکید بر لزوم 
تقویت این صندوق، گفت: امــروز با توجه به عدم کمک و 
ارایه تسهیلات از ســوی بانک‌ها به احیا معادن، صندوق 
توســعه فعالیت‌های معدنی می‌تواند بــه فعالان معدنی 

کمک کند.
به گزارش اقتصادسرآمد، داریوش اسماعیلی اظهار کرد: 
نقشه راه معدن و صنایع معدنی و برنامه چهار ساله وزارت 
صنعت، معدن و تجارت )صمت( به شــکل مشترک بین 
مجلس، وزارت صنعت، معدن و تجارت و بخش خصوصی 
تدوین و در تاریخ ۲۵ شــهریور ۱۳۹۷ از سوی وزیر ابلاغ 
شد. این نقشــه گام به گام در حال اجراست و یکی از این 
بندها، برگزاری همایش و توجه به معادن کوچک مقیاس 
اســت.وی با بیان اینکه به رغم پیگیری‌های انجام شده 
برای پذیرش پروانــه معدن به عنوان وثیقــه بانکی، این 
موضوع عملی نشــد، از افزایش بودجه صندوق توســعه 
ســرمایه‌گذاری فعالیت‌های معدنی خبــر داد و تصریح 
کرد: بودجه این صندوق افزایش یافته و به ۳۵۰ میلیارد 
تومان رسیده اما کافی نیســت و نیاز داریم این صندوق 

تقویت شود.
عضو کمیســیون صنایع و معدن مجلس با اشاره به لزوم 
توجه بیشــتر به حقوق دولتی اظهار کــرد: تا ۱۰ درصد 
از حقوق دولتــی از طریق انعقاد قرارداد با دانشــگاه‌ها و 
موسســات تحصیلات تکمیلی می‌توانــد صرف تحقیق 
و توسعه و پژوهش شــود که ما به عنوان ســازمان نظام 
مهندســی معدن می‌خواهیم‌ حلقه واصــل در این حوزه 

شویم.
وی با تاکید بر اینکــه تضمین خرید محصولات به مفهوم 

کمک به معادن کوچک اســت، تصریح کرد: دولت باید با 
هماهنگی معادن بزرگ این اقدام را انجام دهد.

مدیرعامــل شــرکت تهیه و تولیــد مواد معدنــی ایران 
)ایمپاسکو( با اشــاره به وجود ۱۸۵ معدن غیرفعال قابل 
احیا در کشور، از برنامه‌ریزی برای ایجاد ۳۰۰۰ شغل در 

حوزه معادن کوچک خبر داد.
وجیه‌اله جعفری با اشــاره به اینکه طرح توســعه معادن 
کوچک مقیاس از ســال ۱۳۹۶ از سوی خانه معدن ایران 
و انجمن‌ها مطرح شــده، اظهار کرد: اواخر ســال ۱۳۹۶ 
تفاهم‌نامه‌ای با حضور چهار ســرمایه‌گذار منعقد و طرح 
احیا معادن کوچک شروع شد. این طرح با توجه به دستور 
وزیر صمت به عنــوان طرح اولویت‌دار در ســال ۱۳۹۸ 
مطرح شده است.وی افزود: در هدف‌گذاری سال ۱۳۹۸، 
پیش‌بینی شده ۶۰۰ بسته سرمایه‌گذاری برای فعال‌سازی 
۱۵۰ معدن عملیاتی شود که حاصل این امر ایجاد ۳۰۰۰ 

شغل در حوزه معادن کوچک است.
او با بیان اینکه رئیس هیئت عامل ایمیدرو مجری اصلی 
طرح احیای معادن کوچک مقیاس و متوسط است و طرح 
را برای انجام به شــرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران 
تفویض کــرده، اظهار کرد: تاکنــون ۱۲۶ معدن کوچک 
مقیاس اطلاعات خود را ارســال کرده‌اند و در ۹ اســتان 
پردازش اطلاعات تکمیل شــده و یک استان نیز در حال 

پردازش اطلاعات است.
به گفته این مقام مسئول، از تعداد معادن پردازش شده، 
۱۶۵ معدن فعال، قابل توسعه و اشتغال جدید بوده و ۱۸۵ 

معدن نیز غیر فعال بوده و قابلیت احیا دارند.
معاون امور معدن و صنایــع معدنی وزارت صنعت، معدن 
و تجارت )صمت( نیــز از راه‌اندازی معــادن کوچک در 
استان‌های محروم خبر داد و گفت که ارزش تولید معادن 
کوچک مقیاس راه‌اندازی شــده، سالانه ٥٠ میلیون دلار 
است.جعفر سرقینی اظهار کرد: ٣٠ درصد ارزش افزوده در 
بخش معدن متعلق به معادن کوچک است، اما ٧٠ درصد 

اشتغال‌زایی مربوط به این بخش است.
وی با بیان اینکــه ارزش تولید معــادن کوچک مقیاس 
راه‌اندازی شده سالانه ٥٠ میلیون دلار است، گفت: وزارت 
صنعت، معــدن و تجارت مصمم به توســعه طرح احیا و 

توسعه معادن کوچک است.
به گفته این مقام مسئول، سال گذشته ارزش مواد معدنی 

و زنجیره فرآوری حدود ٢١ میلیارد دلار بوده است.
همچنین مدیرعامل شــرکت ملی صنایــع مس ایران از 
برنامه تولید ١٠٠ هزارتنی ذوب در مجتمع مس سونگون 
خبر داد و ضمن اعلام آمادگی شــرکت مس برای خرید 
محصول مورد نیاز خود از معــادن کوچک، گفت که در 
خاتون آباد در چهار ماه آینده ۱۲۴ هزار تن ظرفیت تولید 

ایجاد می‌شود.اردشیر سعدمحمدی ضمن اعلام آمادگی 
شرکت مس برای خرید محصول مورد نیاز خود از معادن 
کوچک، اظهار کرد: در حال حاضر نیاز داریم میزان تولید 
کنسانتره افزایش یابد و معادن کوچک می‌توانند بخشی از 

این نیاز را تامین کنند.
رئیس انجمن سنگ آهن ایران از برنامه‌ریزی برای ایجاد 
پنج کنسرسیوم معدنی خبر داد و گفت: باتوجه به وجود 
معادن هماتیت کم عیار در جنوب ایران، می‌توان بخشی از 

تولید فولاد را در آینده به این معادن واگذار کرد.
مهــرداد اکبریان اظهار کــرد: در نظر داریم در شــورای 
هماهنگی احیا و فعال ســازی معــادن کوچک، حدود ۵ 

کنسرسیوم معدنی ایجاد کنیم.

واکاوی »اقتصادسرآمد« ازرونق و رکود معادن ایران؛

معدن، ظرفیتی مهجور 
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رئیس اتحادیه فروشگاه های زنجیره 
ای با بیان اینکه عرضه کنندگان کالا 
خواستار حذف دلار ۴۲۰۰ تومانی از 
واردات کالاهای اساسی هستند، گفت: روند کاهش 

قیمت کالاهای اساسی در بازار آغاز شده است.
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از مهر، امیرخسرو 
فخریان امروز سه شنبه هشــتم مردادماه ۹۸ در 
نشست خبری خود با خبرنگاران با بیان اینکه توزیع 
کنندگان کالا خواستار حذف دلار ۴۲۰۰ تومانی 
از واردات کالاهای اساســی هستند گفت: در حال 
حاضر عرضه کالاهایی با مشــکل مواجه است که 
ارز دولتی می گیرند و میــزان عرضه آنها با برخی 

مشکلات مواجه بوده است.
رئیس اتحادیه فروشگاه های زنجیره ای در پاسخ به 
پرسش خبرنگار مهر افزود: هم اکنون دلار ۴۲۰۰ 
تومانی بر روی کالاهایی همچون شکر، برنج هندی 
و روغن ارائه می شــود که در مــورد برنج و روغن 
مشــکلی در عرضه وجود ندارد ولی در مورد شکر 
امیدواریم که اگر ارز دولتی برداشــته شود، بازار 

متعادل گردد.
وی تصریح کرد: درخواست ما آن است که واردات 
کالاهای اساسی با ارز نیمایی صورت گیرد تا بر روی 

توزیع آنها نیز مشکلی به وجود نیاید.
فخریان با اســتقبال از بازگشت شرکت پشتیبانی 

امور دام و بازرگانی دولتی ایران به وزارت صنعت 
معدن و تجارت خاطرنشــان کرد: اگرچه وزارت 
جهاد کشــاورزی بر روی توزیــع و عرضه کالاها 
زحمات زیادی متحمل شده است، ولی به نظر می 
رسد وزارت صنعت بتواند مسئولیت توزیع و عرضه 

کالاها را به شکل بهتری انجام دهد.
وی در پاســخ به پرسشــی از کاهش نرخ برخی 
کالاهای اساســی در بازار خبــر داد و گفت: روند 
کاهشی قیمت کالاها با فراوانی عرضه آغاز شده و 
هم اکنون رب گوجه فرنگی از قیمت مصرف کننده 
۲۲ هزار تومان به ۱۴ هــزار تومان کاهش یافته و 
این کاهش نرخ در سطح فروشگاه های زنجیره ای 

اعمال شده است.
رئیس اتحادیه فروشــگاه های زنجیره ای گفت: 

طرحی در دست انجام است که با همکاری دانشگاه 
امیرکبیر بتوان اصلاح نظام توزیع کشــور را پایه 
ریزی کرد که بر این اساس پیش بینی ما آن است 
که اگر شبکه توزیع اصلاح شود، نرخ کالاها حداقل 

۱۵ درصد ارزان تر خواهد شد.
فخریان خاطرنشــان کرد: هم اکنون در ســطح 
فرشــگاه های زنجیره ای کالاها به طور میانگین 
ارزان تر از سطح شهر است و البته در مورد کالاهای 
مختلف، موضوع متفاوت اســت ولی به هر حال بر 
روی ســبد خانوار به صــورت میانگین ۱۵ درصد 

کالاها در فروشگاه های زنجیره ای ارزان تر است.
رئیس اتحادیه فروشگاه های زنجیره ای گفت: ما 
در سطح فروشگاه های زنجیره ای به صورت مرتب 
نرخ ۲۷ قلم کالای ضروری مورد نیاز مردم را رصد 
می کنیم و امیدواریم سامانه وزارت صنعت معدن 
و تجارت برای رصد قیمت ۱۰۰ قلم کالای اساسی 

نیز منجر به نتیجه مناسب تر بشود.
وی با بیان اینکه در حال حاضر اتحادیه فروشــگاه 
های زنجیــره ای ۱۰۹ عضــو، ۱۲۹ برند و ۴۶۰۰ 
شعبه دارد گفت: ۱۵۰۰ شعبه در تهران و ۳۱۰۰ 
شعبه در شهرستان ها در مجموع ۱.۷ میلیون متر 
مربع سطح پوشش را به خود اختصاص داده اند و 
۵۰ هزار نفر به صورت مســتقیم در آن مشغول به 

کار هستند.

توزیع کنندگان کالای اساسی خواستار حذف دلار ۴۲۰۰ تومانی

دبیر ستاد توسعه فناوری‌های آب، خشکسالی، فرسایش و محیط زیست معاونت علمی و 
فناوری ریاست جمهوری از حمایت این ستاد برای بومی‌سازی صنایع مرتبط با پرورش 

ماهی در قفس خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد، نادر قلی ابراهیمی با اعلام این خبر اظهار کرد: در این حوزه با حمایت 
از متخصصان جوان و توانمند داخلی ضمن رفع وابستگی به شرکت‌های خارجی و جلوگیری از 

خروج ارز، زمینه توسعه این صنعت و ایجاد اشتغال در کشور فراهم می‌شود.
وی در ادامه با اشاره به برنامه‌های ســتاد در ســال جاری عنوان کرد: طراحی، ساخت، نصب، 
مدیریت و بهره‌برداری از پایلوت طرح پرورش ماهی در قفس در دریا در اســتان‌های ساحلی از 
برنامه‌های اولویت‌دار و مصوب ستاد است و در این راستا اقدامات مناسبی برای شناسایی و هدایت 

شرکت‌های خلاق، فناور و دانش‌بنیان برای بومی سازی این صنعت انجام شده است.
بر اســاس این گزارش، پروژه پرورش ماهی در قفس از موضوعات با اهمیت در رابطه با امنیت 
غذایی کشور، تامین پروتئین، رفع وابستگی به کشورهای خارجی و اشتغالزایی در مناطق محروم 
درچارچوب اقتصاد مقاومتی و نگاه به توسعه درون‌زا است و امید است با بومی‌سازی این صنعت، 
علاوه بر تحقق اهداف برنامه ششم توسعه کشور، زمینه تقویت اقتصاد دانش بنیان در کشور نیز 

فراهم شود.

 حمایت از بومی‌سازی صنایع مرتبط 
با پرورش ماهی در قفس

  سازمان مجري ساختمانها و تاسيسات دولتي و عمومي به استناد آئين نامه شماره 193542/ت/42986ك مورخ 88/10/1 خريد خدمات مشاور، 
در نظر دارد فراخوان خريد خدمات مشاور مراحل اول ودوم طرح توسعه بيمارستان500  تختخوابي فاطمي اردبيل واقع در استان اردبيل به شماره 
فراخوان )2098003092000005( را از طريق سامانه تداركات الكترونكيي دولت برگزار نمايد. كليه مراحل برگزاري فراخوان  از دريافت و تحويل 
اسناد فراخوان تا تهيه فهرست مشاوران داراي صلاحيت، ارسال درخواست پيشنهاد )RFP(، ارائه پيشنهاد مشاوران و بازگشايي پاكت‎ها از 
طريق درگاه سامانه تداركات الكترونكيي دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مشاوران در صورت عدم 
عضويت قبلي، مراحل ثبت نام در سايت مذكور و دريافت گواهي امضاي الكترونكيي را جهت شركت در فراخوان محقق سازند. تاريخ انتشار 

فراخوان در سامانه مورخ 1398/5/9 مي باشد. 
) QCBS( روش انتخاب مشاور: روش يكفيت و قيمت

رتبه درخواستي : مشاورين واجد شرايط رتبه 1 با تخصص آموزشي، ورزشي، بهداشتي ودرماني
مهلت زماني دريافت اسناد فراخوان :  ساعت  16    روز  شنبه   تاريخ  1398/5/12    

مهلت زماني ارسال  پاسخ  فراخوان:    ساعت   16    روز  كيشنبه  تاريخ    1398/5/20
نشاني سازمان مجري ساختمانها و تاسيسات دولتي و عمومي:  ميدان ونك - خيابان شيراز شمالي- خيابان دانشورشرقي- پلاك  33  و   تلفن 

تماس :  88030050
ضمناً پرداخت هزينه چاپ آگهي در دو نوبت به عهده مشاور منتخب خواهد بود.

بسمه تعالي

فراخوان خدمات مشاوره مراحل اول ودوم طرح توسعه 
بيمارستان500 تختخوابي  فاطمي اردبيل

سازمان مجري ساختمانها وتاسيسات دولتي وعمومي
وزارت راه وشهرسازي میم الف : 1542

شناسه اگهی : 547063

ت دوم
نوب

روابط عمومی شهرداری شهرقدس

شهرداری شهرقدس درنظر دارد نسبت به واگذاری حفظ و نگهداری 
فضای سبز منطقه پنج )تاسیسات روشنایی بوستانها ،بلوار ها و میادین( 
برای مدت یک ســال با برآورد اولیه ماهیانه 199/103/660 ریال و 
سالیانه 2/389/243/920 ریال از طریق مناقصه عمومی و عقد پیمان 
یا پیمانکار حائز صلاحیت )شــرکتهای دارای حداقل رتبه 5 در رشــته 
نگهداری از تاسیســات روشنایی از ســازمان مدیریت و برنامه ریزی ( 

اقدام نماید. 
متقاضیــان می توانند ظرف مدت 10 روز کاری از تاریخ چاپ نوبت دوم 
آگهی که به فاصله یک هفته از نوبت اول چاپ خواهد شد با مراجعه به 
امور قراردادهای شهرداری واقع در : شهرقدس، بلوار انقلاب اسلامی، 
ساختمان مرکزی شهرداری شــهرقدس، طبقه دوم  با ارائه معرفینامه 

نسبت به دریافت و تحویل اوراق مناقصه اقدام نمایند.
-خرید اوراق مناقصه به مبلغ 500/000 ریال قابل واریز به حســاب 

0105708298000 بانک ملی شعبه شهرداری شهرقدس.
-ســپرده شــرکت در مناقصه معــادل %5 بــرآورد اولیــه به مبلغ  
119/462/196 ریال و به صورت ســپرده نقدی یا ضمانتنامه معتبر 

بانکی میباشد. 
-سپرده نفرات اول تا سوم تا زمان انعقاد قرارداد مسترد نمی گردد.

-شهرداری در رد یا قبول پیشنهادها مختار است.
-هزینه آگهی به عهده برنده مناقصه است.

-متقاضیان قبل از دریافت اســناد ملزم بــه دریافت تاییدیه ارزیابی 
HSE از اداره آموزش شهرداری میباشند.

-سایر جزییات در اسناد مناقصه قید گردیده است.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1398/5/9

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1398/5/16
چاپ در روزنامه اقتصاد سرآمد 

آگهی مناقصه عمومی    )نوبت اول(


